Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 304/2002
Em, 13 de Novembro de 2002.

MARCUS VINÍCIUS DOELLINGER ASSAD,
Vereador signatário deste, no uso de suas atribuições legais. Indica ao limo.
Sr. Benedito Waldson Pinto, Gerente Geral de Administração e
Recursos Humanos, da Samarco Mineração S/A, a seguinte necessidade:

Que seja encaminhado ao setor competente, a necessidade
de se fazer o monitoramento com relação a substâncias de minério de ferro
levadas pelo vento e depositadas em toda a extensão da Praia da Guanabara,
para se verificar se ela pode causar qualquer dano ambiental ou a saúde dos
moradores e fi-eqüentadores.

A presente indicação, tem por base as várias
reivindicações dos moradores daquela localidade.

E desta forma, esperamos que depois de atendido este
pedido, seja comunicada a este vereador a conclusão dos trabalhos.

Plenário Dr. Ulisses Guimarães, 13 de Novembro de 2002.

MÁRbulv^CTUS-pOEtONGER ASSAD
Cjmwa Wunicipal de Ancliieta-tS ®

PROTOCOLO

Anchieta- ES- I li I 0^
Hora: A

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (28) 3536-1344 - Anchieta - FS